

INTERVIEW

Sjællandsk værtskab spreder glæde



• Formand Lotte Burchard og næstformand Mikael Ødum er ligesom klubbens 1800 medlemmer stolte over, at DP World Tour kommer til Furesø Golfklub. Foto: Jesper Vinzents

Endelig kommer den danske afdeling på DP World Tour, Danish Golf Championship, til Sjælland. Furesø Golfklub lægger bane til i 2025



KIM
HENNINGSEN

1800 inkarnerede hobbygolfspillere mister deres legeplads i 14 dage, fordi 144 andre spillere skal bruge den en lille uges tid som deres arbejdsplads.

Sådan noget kunne i tidens mig-mig-mig-egoisme udløse en proteststorm fra mange golfspillere med argumenter som "jeg har betalt kontingent for hele året" eller "jeg havde planlagt at spille golf i hele min ferie - nu er det hele ødelagt".

Sådan er det heldigvis ikke i Furesø Golfklub, der næste år som den første golfklub på Sjælland i nyere tid skal afvikle Danish Golf Championship, altså den danske afdeling af DP World Tour. Det bliver en forsinket jubilæumsgave, for klubben fylder den 8. oktober i år 50 år.

- Vi har fået meget, meget få negative reaktioner, mens det har været overvældende med positive tilbagemeldinger. Medlemmerne er stolte over, at den europæiske

elite kommer på besøg på deres bane, at de selv kan opleve det på tættest hold, og at tv-seere over hele Europa og store dele af resten af verden kommer til at overvære golf fra øverste hylde på 18 af de 27 huller, de normalt hygger sig på, siger Furesø Golfklubs næstformand og bindeleddet mellem den nord-sjællandske klub og DP World Tour, Mikael Ødum.

Der blev vendt op og ned på dagligdagen, da der i oktober sidste år tikkede en besked ind på klubhuset på Hestkøb Vænge 4 i udkanten af Birkerød. Afsenderen var golfpromotor Flemming Astrup, som ejer Ecco Tour, den danske afdeling af Challenge Tour og har retighederne til DP World Tour ➡

” Vi har fået meget, meget få negative reaktioner, mens det har været overvældende med positive tilbagemeldinger. Medlemmerne er stolte over, at den europæiske elite kommer på besøg på deres bane

INTERVIEW



• Furesø har ikke et "Himmerland Hill", men hul to er skabt lidt ud fra samme præmis: Par 3-hul, højtplaceret teested og vand helt op til greenen. Dronen svæver her direkte over teestedet. Foto: Peter Schlüter

i Danmark. Han ville høre, om han måtte kigge forbi.

- Med sig havde han blandt andre Tournament Director Mikael Eriksson fra DP World Tour. Vi var ude at se alle 27 huller, og det blev til en løs snak om, hvorvidt vi ville afvikle turneringer på Ecco Tour eller måske Challenge Tour. Det blev i øvrigt ekstra hyggeligt, da det viste sig, at Mikael Eriksson og vores cheftrener Russell Raylor havde spillet i en turnering sammen på banen for mange år siden, så der var en godstemning, fortæller Mikael Ødum.

Julestemning på den gamle gård
Derefter skete der ikke ret meget i de kommende to måneder ud over lidt sporadiske kontakter. Men midt i december tog det en overraskende drejning. Igen var det Flemming Astrup, og denne gang spredte han julestemning på den firlængede gård.

- Han ville ganske enkelt høre, om vi ville være værter for Danish Golf Championship og dermed for

DP World Tour. Den skulle vi lige synke, for vi var overvældet af pludselig at være på øverste hylde i europæisk golf. Ikke mindst fordi vores bane var godkendt uden krav om ændringer. Efter et hastende indkaldt bestyrelsesmøde inden jul svarede vi ja tak, siger Mikael Ødum.

FAKTA

TURNERINGER I DANMARK PÅ EUROPEAN TOUR OG DP WORLD TOUR

2003: Simon's Golf Club

2014-2017: Himmerland

2018: Silkeborg Ry Golfklub

2019-2023: Himmerland

2024: Lübker Golf Resort

2025: Furesø Golfklub

2026: Great Northern

Inden klubben kunne sige endeligt ja, var der dog en bindende kontrakt, som skulle underskrives. Kontrakten var mellem Furesø Golfklub og DP World Tour.

- En 28 siders kontrakt i juridisk engelsk sprog, som er svært at forstå. Vi fik heldigvis juridisk hjælp, og nu har vi en god aftale om blandt andet arbejdsvilkår, hvilke forsikringer vi skal have tegnet, og hvordan uventede omkostninger skal fordeles. Vi fik med store bogstaver indføjet, at banen kun må lukkes i to uger, og det var vigtigt, for vi har hørt om andre steder, hvor man pludselig ville forlænge banelukningerne til både tre og fire uger. Det hverken kan eller vil vi byde vores medlemmer, understreger Mikael Ødum.

På samme måde kan han garantere medlemmerne i landets tredjestørste klub, at de i 2026 ikke risikerer en stor kontingentstigning som konsekvens af turneringen næste år.

Men han må også skuffe dem

med, at de heller ikke kommer til at betale mindre, for klubben har indgået en aftale, som sikrer, at de hverken kommer til at tjene eller tabe penge på det store arrangement.

- Det er egentlig forbavsende lidt, vi har ansvaret for. Jo, vi skal administrere greenkeeperne, men ellers står der DP World Tour ud for alle ansvarsområderne. De er arrangørerne. Punktum. De har hele det økonomiske ansvar, aftaler med sponsorer, aftaler med de anslåede 800 frivillige og ikke mindst alle tilfaldelser. Naturligvis er vi behjælpelige på alle mulige måder, men det er som hjælpere, pointerer Mikael Ødum.

Det er dog ikke noget, som afskrækker ejeren af og direktøren for Golf Promote, som står bag den danske DP World Tour-turnering, Flemming Astrup. Den konstant solbrune, 58-årige vestjyde med de mindst to dage gamle skægstubbe er manden, der i mange år har været en af de vigtigste kræfter

INTERVIEW



• DP World Tour's danske bagmand, Flemming Astrup, glæder sig til at invitere 80.000 tilskuere til Birkerød og håber, at det kan være med til at styrke dansk ungdomsgolf. Foto: René Schütze

bag kulisserne i dansk golf og har blandt andet gennem sine europæiske kontakter skaffet wild cards til danske golftalenter på vej frem – for eksempel Højgaard-tvillingerne.

I mange år var han salig Lars Larsens højre hånd omkring Made in Denmark og senere Made in Himmerland, men nu har han selv overtaget hele ansvaret for professionel golf i Danmark.

- Jeg er meget tilfreds med aftalen med Furesø Golfklub. Det er en fantastisk bane med en suveræn beliggenhed under 25 kilometer fra København og fremragende offentlige forbindelser med S-tog. Der er stadig lang tid til, så det bekymrer mig ikke, at vi endnu ikke har indgået aftaler om parkeringspladser for de mange bilister eller busser fra stationen til golfbanen (24 minutters gang, red.), men det skal nok komme på plads i rigelig god tid, lover Flemming Astrup.

Han glæder sig til debuten på Sjælland for den største turnering under sin paraply og forventer

omkring 80.000 tilskuere over de fire dage - ikke mindst, fordi Furesø Golfklub ligger så tæt på København, og at banen vil være tilgængelig med alle transportformer.

- Det vil give ikke mindst de unge golfspillere fra hele regionen en oplagt mulighed for at komme

tæt på deres idoler, og dermed kan vi måske være med til at styrke dansk ungdomsgolf, siger promotoren.

Fantastisk branding

Tilbage i klubhuset i Birkerød sidder Mikael Ødum og slapper lidt af. Der er ganske vist hele tiden småting, som skal løses, men han ved godt, at der først for alvor bliver travlt et par måneder før turneringsstart – på et tidspunkt, som endnu ikke er fastlagt. Og han glæder sig.

- Det er jo en fantastisk branding af vores klub. Der er stort set ikke plads til flere medlemmer, men vi har brug for at tiltrække nye medlemmer til den løbende udskiftning. Og mon ikke denne turnering vil give os flere greenfee-indtægter fra både danske og udenlandske golfspillere? Vores formand Lotte Burchard, jeg selv, den øvrige bestyrelse og alle medarbejdere deler medlemmernes stolthed. Nu skal vi bare have det praktiske på plads.

For eksempel vil vi forsøge at få greenfee-aftaler med andre klubber til vores medlemmer i de to uger, hvor banen bliver lukket, siger Mikael Ødum.

” Det er jo en fantastisk branding af vores klub. Der er stort set ikke plads til flere medlemmer, men vi har brug for at tiltrække nye medlemmer til den løbende udskiftning

FAKTA

FURESØ GOLFKLUB

Hestkøb Vænge 4
3460 Birkerød

27 huller

Banearkitekt: Jan Sederholm

Hele anlægget renoveret i 2015 af det skotske arkitektfirma Mackenzie & Ebert

Greenfee

Hverdag: 600 kroner

Weekend og helligdage: 700 kroner